**S**ugbo. i. heretico  
fortiori te. qd si feneraueris quasi  
f manuit substantiam qui peruerso cōmunicat  
f votu dño  
p̄ditum habe. Non spondeas sup  
f Cum votum voveris dño  
virtutē tuam . quod si spopōderis  
deo tuo. non tardabis redere  
quasi restituens cogita. Non iudi  
f chrustum q̄ constitutus est a deo  
ces contra iudicē. qm scdm qd in  
index viuorū et mortuorū f heretico f bea  
stum est iudicat. Cum audace non  
tus vir qui non abiit in consilio impiorū zc.  
eas i via . ne forte grauet mala sua  
f nō dei  
in te. Ipse em scdm voluntatē suā  
vadit. et simul cum stulticia illi p̄  
ries. Cum iracundo non facias ri  
xam. et cum audace non eas in de  
f secretum solitudinis.  
lertum. qm quasi nihil est aī illum  
f corporis vel spūalis. vnde. velocias pedes corū ad  
effundendum sanguinem  
sanguis . et vbi non est adiutoriu  
f detractoribus veritatis  
elidet te. Cum fatuus cōsilium non  
f nō recipit stultus verba prudētie nisi ea dixeris q̄  
versantur in corde eius  
habeas. non em p̄terunt diligere  
f Quasi. ne disputes de  
divinis sacramētis. vñ. nolite sanctū dare canib' zc.  
f alieno a fide  
nisi que eis placet. Coraz extraneo  
f i. qualit  
ne facias consilium . nescis em qd  
ter verbū dei accipiat. f expone quod superius obſcu  
pariet. Non omni homini cor tuū  
re dixit. f Cū submisiter vocē suā. ne credas  
manifestes. ne forte inferat tibi gra  
ci quoniam septe nequicie sunt in corde eius  
tiam fallam. et quicetur tibi.

**Ca. IX.**  
**Nō** zeles zc  
Historice docet pudi  
cīa Allegorice contra  
heresim pudentiam .  
qui em libidinē fugit .  
nō p̄mittit se mulieri .  
et qui catholicam fidē  
custodit nō p̄sentit he  
retice pranitati.

**M**ulierē mul  
tiolā. H̄ereticorū  
sinagogā que p̄ diuer  
sos errores volitat  
**Saltatrice zc.**  
H̄ereticorū turba q̄ p̄  
diuersos errores dissili  
lit. vt quē eloquentie  
sue amatorē p̄ spererit  
ad strerbat quasi me  
retrit. **Vñ.** Irretinuit  
cum multis sermonib  
et blandicijs labiorum  
traxit cum zc.

**Virginē cō.**  
zc. Auerte oculos tu  
os ne videāt vanitatē  
ne libeat videre que n̄  
licet p̄cupiscere. Visti  
ce aut nō debem⁹ deco  
rem eloquētie heretice  
amare . nec simulatas  
virtutes attendere

**C**a. IX.  
Attendite a falsis prophetis qui v  
ad vos zc.  
**O**n zeles mu  
lierem sinus tui. ne ostend  
frates qui pacē simulat. et dolos parat. et doctrinā  
dat sup te maliciā doctrine nequā  
**N**on des mulieri potestate animē  
tuę. ne ingrediatur in virtute tua .  
et confundaris. Ne respicias mul  
erem multiolam. ne forte incidas  
f deceptiones.  
in laqueos illius. Cū saltatrice ne  
affiduus sis. nec audiās illam . ne  
forte pereas in efficacia illius. Cū  
ginem ne conspicias. ne forte scan  
dalizeris in decorē illius. Nō des  
f herencis. scismaticis  
fornicarij animam tuam in vlo .  
ne perdas te et animam tuam . et  
f celestem  
hereditatem tuam. Noli circūspi-

cere in vicis ciuitatis. nec oberra  
f lata et spacioſa. est via que dicit ad  
ueris in plateis illius. Auerte faci  
mortē f beretorū sinagoga.  
f omnia verborum  
em tuā a muliere comp̄ta. et ne cir  
cumspicias spēm alienā. Propter  
f decorem eloquentie  
spēm mulieris multi pierunt . et ex  
f illicitu amo  
hoc concupiscētia quasi ignis ex  
f vel gebene f guera doctrina  
ardescet. Omnis mulier que ē for  
f recie doctrinę.  
f vii. si  
nicaria quasi stercus in via concul  
sal euangerit ad nibilā valet nisi ut mutatur foras .  
et conculcerit ab hominibus  
cabitur. Speciem mulieris alienę  
f multi admirat̄ eloquentia heretorū et doctrinā  
multi admirati reprobi facti sunt .  
seducti sunt.  
colloquium em illius quasi ignis  
f in cordibus auditorum.  
erardescit. Cum aliena muliere ne  
f moreris f i. ne torpeas a bo  
f ledeas omnino. nec accubas cū ea  
no ope f i. nō dispures cum illa i le  
sup cubitum . et nō alterceris cum  
ge dei. vñnum enim gratiam scripture significat  
illa i vino. ne forte declinet cor tu  
f morte vel peccato  
um in illam. et sanguine tuo laba  
ris in pditionem. Non dereliquas  
amicum antiquū . nouus enī non  
erit similis illi. Vñnum nouū ami  
stos. alle enī custodit animū fratribus qui cum eo tra  
cus nouus. Ceterescet; et cum sua  
ctat de causa eternae vite f qui se exaltat humi  
vitate bibes illud. Non zeles glo  
f nolite thesaurizare vobis thesaurum in  
terra zc  
riam et opes peccatoris . non enī  
f qualis et quanta  
scis que futura sit illius subuersio  
f qui diligit iniquitatē odit animam suam  
Non placeat tibi iniuria iniustorū  
sciens quoniā vlo ad inferos nō  
f deo vel hominibus f quasi. ne per incuria  
placebit impius. Longe abesto ab  
incidas in piculum mortis  
homine potestate habente occidē  
di. et non suspicaberis timorē mor  
f principes non sunt timori boni ope  
tis. Et si accesseris ad illiu noli ali  
ris. sed mali. f non sine cau  
quid p̄mittere. ne forte auferat vi  
sa portat gladium.  
tam tuam. Cōmunionē mortis sci  
to. quoniā in medio laqueorum in  
gredieris. et sup dolentiu arma am  
bulabis. Secundū virtutē tuam  
caue te a proximo tuo. et cū sapien  
tibus et prudentibus tracta. Cū  
f spūalis epulis. in meditatiōne legis f Beatus  
iusti sine tibi conuiue. et in timo  
re dei sit tibi gloriatō. et in sensu sit

**C**itius ciuitatis  
zc. Idem sub alia signa  
ra. vici eīm ciuitatis he  
reticorum connētula  
sunt. que se a ciuitate  
separant. de qua dicit.  
Gloriosa dicta sunt de  
te ciuitas dei

**N**on derelin  
quas zc. Maior est  
fiducia ex pte rei pgn  
te q̄ ignotz. doctrinā  
quocq̄ sanctorū patrū  
nō debemus declina  
re. et nō elllos doctores  
audire.

**V**inū nouū zc.  
Nouus doctor stude  
re debet. vt sanam do  
ctrinam et operationem  
firmiter p̄cipiat. et po  
stea sibi et alijs p̄ficiat

**C**ū sapientib  
zpru. zc. Necesse est  
vt caueamus doloso  
rum insidias. et cū sap̄  
entibus et dēū timenti  
bus p̄siliemur. et viam  
iusticie et veritatis nō  
deseramus.

**Linguosus** *pe-*  
retius qui semper pter-  
tiosus. ideo odibilis  
deo et hominibus.

**Ca. X.**

**Principatus:**  
Factus est principalis  
super humerum eius.

**De terre**-caius rex  
puer est dyabolus. s.  
qui semper diligit no-  
nitates. et principes et  
primo mane comedunt  
id est ante diem mortis  
dicentes. **Manducem'**  
et bibamus cras e.m.

**Super facie**  
scribe. Lingua mea  
calamus scribis veloci-  
ter scribentis. quia vice  
sua mittit ad predicandum.

**Regnum a gete.**  
Hoc fere omnes genti-  
um testantur historiq.  
chalgop. psarum. gre-  
corum. et romanorum.  
**Ad hoc** propter pauperi-  
cationem et cecitatem inde-  
orum translatum ad gete  
euangelii. **Unde.**  
Inseretur a vobis reg-  
num dei. et dabit g:  
fa. s.eius

**Auaro a.n.e.s.**  
Post mutationes re-  
gni agit de anaricia. p  
qua vis regiminis ma-  
xime negligitur. radix  
eius omnium malorum cupi-  
ditas. avaricia autem su-  
perbia comitat. **Unde.**  
Precepit dominibus n*ost*rum sapere.

**Et rex hodie**  
est et c.m.z. Pote-  
stas et dinitas non pos-  
sunt plongare vitam.  
positus est terminus q  
pterini non potest. iocunditas  
carnis conatur  
tetur in putredinem et se-  
torem. et tandem in ver-  
mes. **Vistice** autem hō q  
in peccatis viuit. et nō  
resipiscit; morietur eterna  
morte. et dyabolus ser-  
pentem antiquum. et be-  
stias eius. et demones n*on*  
enadet.

**Initium super**  
bie. Non enim maior  
apostasia. q*uod* creatura  
a creatori recedere. q*uod*  
merito ascribitur superbia.  
Su*p*bia eius est si crea-  
tura velit equari crea-  
tori. **Hec** et dyabolo.  
et homini fuit initium  
predicationis. **Unum.** Quo-  
niā initium omnis pec. s.  
Quānus alibi dicatur  
Radix omnium malorum  
cupiditas. **Nō** est cupi-

**beatus vir** q*ui* timet dñm.  
tibi cogitatus dei. et omnis enarratio  
tua in pceptis altissimi. In ma-  
rificis et principes populi sunt predica-  
tores sancti  
nu*m* artificum opa laudabuntur. et  
q*ui* in sermone doctorū splendet sapiens et doctrina.  
**Principes** populi in sapientia sermo-  
ne eu*g*elij. de quo d*icitur* verbū breuiat faciet de su-  
nis sui. i*n* sensu vero seniorum verbū  
per terram. **Mundo** vir l*iber*  
**Terribilis** est in ciuitate sua homo  
guosus non dirigetur in terra  
linguosus. et temerarius in verbo  
suo odibilis erit

**Ca.**

**X.**

**I** *christus cui pater dedit iudicium.*  
**Wider sapiens**  
indicabit populu*m* suum.  
regni eius non ent fons. *vel* stabilis  
et principatus sensati terribilis erit.  
**Secundū** iudicē populi sic et mini-  
puli. *Vel* beata tercia cuius rex nobilis et  
principes reverentur in tempore suo  
ecclie stri eius. et qualis rector est ciuitatis.  
tales et inhabitates in ea. **Rex**  
insipies p*ro*pt*er* populum suū. et ciuitatis.  
*Vel* ecclie  
supbarum arefecit deus. et planta*m*  
uit humiles ex ipsis gentib*m*. **Ter-**  
ras gentium euerit dñs. et pdidit  
eas usq*ue* ad fundamentū. Arefecit  
er ipsis et dispididit eos. et cessare fe-  
cit memoria eorum a terra. **Perdi-**  
dit deus memoriam supborum. et re-  
liquit memoria humiliū sensu. **Nō**  
est creata hominibus superbia. neq*ue*  
iracundia natōni mulierum. **Semē**  
tio. de qua. generatio rectorum benedicetur.  
hominū honorabilis hoc q*uo*d timet  
deum. semen autem hoc eronorabi-  
tur: quod p*re*terit mandata domini.  
**In medio** fratre*m* rector illo*m* in ho-  
nore. et qui timet deum erat i oculis illius. **Gloria** dinitū honorato-  
rum et pauperū timor dei est. **Non**  
despicere hominē iustum paupem  
et non magnificare vi*m* peccatores  
diuitem. **Magnus** est iuder et po-  
tentis ē i honore. et nō est maior illo  
qui timet deum. **Seruo** sensato li-  
beri seruēt. et vir prudens et disci-  
plinatus nō murmurabit correpti-

**Quasi** avaricia inueterata difficile curatur. du*m* no-  
va est facile extinguitur.

**Breuem languore** p*re*cidit medicus

et rex hodie est et cras moriet*m*. **Cum**  
e*m* moriet*m* homo: hereditabit ser-  
pentes et bestias et vermes. **Initiu-**  
m superbie ho*m*s apostatare a deo.  
qm*ui* ab eo qui fecit illuz*m* recessit cor  
alias. quoniam in*m* omnis peccati superbia  
eius. quoniam initium peccati est o*m*s

superbia. Qui tentaret illam: adim-  
plebitur maledictus. et subuertet eū

*Vel* altas exhortauit  
in fine*m*. **Dropterea** exornauit do-  
scrbarū et phariseorū  
minus conuentus malorum. et destru-  
xit eos usq*ue* in fine*m*. **Sedes** ducuz-  
tes de se. et ex. b*ea*t*u* p*ar*tr*ib* cuius nati sunt tibi filii  
superborum destruit. et sedere fecit  
pdicatores eu*g*elij quibus dictum est. discere a  
me quia misericordia sum et humilis corde  
templum et ceremonias

*Vel* iudeorum  
mites pro eis. Radices gentium

supbarum arefecit deus. et planta*m*

*Vel* apostolos et primi*m* ecclie

uit humiles ex ipsis gentib*m*. **Ter-**

ras gentium euerit dñs. et pdidit

eas usq*ue* ad fundamentū. Arefecit

er ipsis et dispididit eos. et cessare fe-

cit memoria eorum a terra. **Perdi-**

dit deus memoriam supborum. et re-

liquit memoria humiliū sensu. **Nō**

est creata hominibus superbia. neq*ue*

iracundia natōni mulierum. **Semē**

tio. de qua. generatio rectorum benedicetur.

hominū honorabilis hoc q*uo*d timet

deum. semen autem hoc eronorabi-

tur: quod p*re*terit mandata domini.

**In medio** fratre*m* rector illo*m* in ho-

nore. et qui timet deum erat i oculis illius. **Gloria** dinitū honorato-

rum et pauperū timor dei est. **Non**

despicere hominē iustum paupem

et non magnificare vi*m* peccatores

diuitem. **Magnus** est iuder et po-

tentis ē i honore. et nō est maior illo

qui timet deum. **Seruo** sensato li-

beri seruēt. et vir prudens et disci-

plinatus nō murmurabit correpti-

ditas sine superbia. ne-  
mo em superbus nisi cu-  
pidus et econuerso.

**De superbia** nascit  
heres scilmata. de-  
tractores. inuidia. ver-  
bositas. iactantia. pte-  
niones et hōmōi. q*ui* ex cu-  
piditate procedunt. Gu-  
losos vero intantes.  
ebriosos. fornicarios.  
et hōmōi cupiditas fac-  
et sine superbia esse non  
possunt. Laueam*m* capi-  
ditate et superbia. nō  
duo mala. Et vnu a q*ui*  
omnia trahit initium.

**Teras geti.** *et*

**Qui** brili p*ro* romanos  
fundit*m* deicet. et tēplū  
succedit. paucatores

dispidit. Ad p*re*cento-  
res q*ui* christiano*m*. et  
martires christi possunt  
hōc referri. Principes  
e*m* mundi qui p*re*dicti  
sunt eccliam christi: mi-  
rabili more iterantur.  
et postmodū delecta est  
posterioris eorum. et gla-  
marit exaltata ē.

**Custodit** dñs omnes  
diligēt*m* et o*m* pec. di-

**No*m* ē** creata*m*.  
*et* **Si.** *et* **Vicia** nō sit cre-  
ata in ho*m*. *et* **quies**  
volūtate repta. de*m* ei  
fecit o*m* valde bona.  
*et* **initiū** superbie est apo-  
statare a deo.

**Quasi** p*ro* molliciem  
animi quā notat seru*m*  
muliebris. surgit iracū-  
dia quā virtutis supe-  
rat constantia.

**Semē** ho*m*.  
Doctores sc*i* i bonore  
sunt ap*ud* bonos maxi-  
me q*ui* timet dñm. **Unum.**  
Qui p*l*unt b*ea*t*u* p*ar*bi-  
ti. dupli*m* honore di-  
gnab*er*ant*m*.

**Gloria** dinitū  
Vere glā ē timere tē*m*.  
Qui ei timet. iusticias  
seruat i oculis. **Unum.** No-  
site in p*ro*sonaz accepto*m*  
ne*m* fidei fidē habere*m*.

**Magnus** ē iu-  
dex *et*. Licit. potestal  
terrena magis sit. timen-  
tem dñm. scellere non  
valet. timenterem dñm te-  
cum n*on* deest. dimis-  
tū eguerunt et elutie-  
runt *et*.

**Seruo** sensato  
*et*. **Doc** a*m* litera sepe  
enent ut ignobilis ge-  
nere. nobilitatis sci-  
entia et fide nobilibus p*ro*-  
feratur. **Unum.** **Seruos**  
sapiens dominabitur

## Ecclesiasticus

Ca. X

**C**hildus stultus. Nostice autem seruos ecclesiasticos qui deuote seruat religiosum christianum. Ponit sinagoge. Unum maior seruit minori. Iacob dilexi esau autem odio habui.

**M**elior est. Quasi si Melius est ut siudeas semper in bono ope laborare. Vnde reddat tibi merces iusticie. Quod ut plumas dies in vanitate. Reges illo pane quod te celo descendit.

**N**isi in timore dei roborantia religio nis statuet gloriam suam. Unde Qui gloriatur in domino glorietur.

**I**gnorans ignorabitur et inscius non honorabitur. Noli te prohibet. Quod omnis arrogans abominatus est apud deum. extollere in faciendo opem. et non cessare a bono ope nisi cunctari in tempe angustie. Melior est qui operatur et abundat in omnibus. Quodque gloriatur et eget pane. **F**ili mansuetudine serua animam. **S**i spe future mercedis pro studio iustitiae laboris consolare. **S**ubdit de peccatoribus contrario. **S**i peccatis polluentem tuum suum. Peccante in anima sua am quis iustificabit? Et quis honorificabit ex honorante animam suam? Pauper gloria p disciplina et timore suum. et est homo qui hominibus huius seculi non superba sapientia. neque in incerto norificatur propter substantiam suam diuinitatum sperare. **N**isi in tribulatiis. in necessitatibus autem gloriat in paupertate. quamcum recipiet. permissa retributio eius. **T**omagis in substantia. Et qui gloriantur in substantia. paupertatem vereatur.

Ca. XI.

**S**ed fides que per dilectionem operatur quod imitatur dominum dicente. discute a me quod mihi exaltrabit caput illius. Patriarcharum. prophetarum. et celestium. et in medio magnatorum considerare illum faciet. Non laudes virorum in specie sua. necque spernas hominem in visu suo. Brevis in volatilibus. Apis acriter pungit. et mella conficit. sic in parvo corpore anima ingenua et acerbita vigeret. et doceat suavitatem profert. **E**st apis. et initium dulcoris habet quod mollitur vestitur in fructus illius. In vestitu ne gloribus regi sunt. Petrus quoque ubi multe eris vobis. nec in die honoris tui ex res non induit veste pretiosa. sed morum honestate tollaris. quoniam mirabilia opera altissimi. et gloriose et absconsa et inuisa stigare. unde. Altitudine divitiarum. et scie dei. opera illius. **M**ulti tiranni sedeturunt in throno. et insuscipitibiles portant dyadema. Multi potentes opressi sunt valde. et gloriosi traditi sunt in manus alterorum. Pruisquam alieni cordis noli temere iudicare. ut in ore diuinorum vel trium facti omne verbum interroges ne vituperes quodque. et cum ut ceteri timore habeat. interrogaueris: corripe iuste. Pruisquam audi as. Qui pruis rident quod audiat. si. quod doctor

Ca.

XI

usquam audias: ne respondeas verbum. et in medio seniorum ne adjicias loqui. De ea re que te non molestat ne certaueris. et in iudicio peccantium ne consistas. **F**ili ne i mulierum non amplebitur pecunia. **S**ed habentes almetam et tis sint actus tui. et si diues fueris quibus regamar his contempsim. **A**va re diuinis congregans. Non est non eris imunis a delicto. **E**st enim in potestate accipientis. sed datus. **S**ecundum diuinis secutus fueris non apprehendes sequitur te signas opes. **D**euotus et exercito opis et non effugies si percucurreris. **E**st homo laborans et festinans. et dolens impius. et tanto magis non abudabit. **E**st homo marcidus egreditus. faciens pacem et creas malum. **S**ecundum tribulatiis. in necessitatibus plus deficiens virtute. et abundans paupertate. et oculi dei respergit illum in bono. et erexit eum ab humilitate ipsius. et exaltavit caput eius. et mirati sunt in illo multi et honorauerunt deum. **B**ona et aduersa sua. **S**inceritas carnis quod iusto iudicio peruenit peccantibus. **S**pecie lucis nestas: a deo sunt. **D**atio dei prima. fidelis. virtutis. **S**ecundum multiplicis mercedis. **S**us habebunt in eternum. **E**st qui locupletatur parce agendo. et hec per mercedis illius in eo qui dicit: innuitus in euangelio. anima comedet et bibet. et leni requie emi. et nunc maducabatur in annos plurimos. **E**st homo labo ratus. Christiana opera designat. in quibus panzeres spiritus abundat omnibus bonis. et reges qui laborant in adquirendis divinis. **V**nus. **P**utes egurunt et celi. et. **E**st qui locupletatur. **S**ecundum mandato dei. **S**ta in testamento tuo et in illo collaudando. **S**ecundum bonorum. **L**oquere. et in ope mandatorum tuorum. **S**ecundum in finem. veterasce. Ne manseris in opibus peccatorum. **C**onside quoniam in deo. et mane in loco tuo. **F**acile est enim in oculis dei subito honestare pauperrim. **B**enedictus dei in mercede iusti festinat. et in honore veloci progressus illius fructificat. **N**ec dicas perbo in quoniam potesta et diuinitus confidit. quid est mihi opus. et que erunt mihi et hoc bona? **N**e dicas sufficiens mihi suis. et quod ex hoc pessimabor.

esse desiderat antequam discat. ut alioz causaliter indicare priusq; dico secat. stultum se esse demonstrat.

**F**ili. Quasi. De superfluis ne sis curiosus. et peccantium primitati non presentias. non solum eum qui faciunt mala. sed qui presenti facientibus digni sunt more.

**F**ilie in mil. **M**ulti sunt actus hereticorum. quod unitatem fidei et trinitatem veritatis non custodiunt. et laborem vanum in libris comprehendunt. Rhetorica et dialetica arte copiosi. nec immunes sunt a delicto. quia meditato eorum est in dolo. **V**nde ecclastes. Fili ne facias multos libros quibus non est finis. Omnes autem libri diuinis scripture quod consentiunt. vnde liber sunt. **V**nus. In capitelli bri scriptis est de me recte.

**T**errenis lucris vnde quibuslibet negotiis. quia pluribus intentio minor est ad singula sensus.

**S**uscepta cura regiminis impar iuenerit quisque ad singula dñi dividit ad multa. nec sua dannata considerat dum aliena tractat.

**E**st homo laborans. Christiana opera designat. in quibus panzeres spiritus abundat omnibus bonis. et reges qui laborant in adquirendis divinis. **V**nus. **P**utes egurunt et celi. et.

**E**st qui locupletatur. **S**ecundum saeculum et ignorat cui congregabit ea. **A**marum et divinitatem describit. qui suis peccat. et aliis deo randa reliquit. Philosophi quoque et heretici pergeant diuinis prauis dogmatis. vnde nullus colligit fructum. sed aliis relinquant. qui veritate et falsitate dinoscunt.

**B**eatū vir qui semper est paupēris.  
**I**n die bonorum ne immemor sis  
fne aduersitate frāgaris  
 maloꝝ. et in die maloꝝ ne immemor  
 sis bonoꝝ. quoniam facile est coraꝝ  
fexaltare humile. humilia  
 deo in die obit⁹ retribueret vniuersitate  
fsuperbum fafflictio impusa.  
 quod scđm vias suas. **M**alitia horē  
fvoluptatis pteret.  
 obliuionem facit luxurie maxime.  
fquod reuelabatur ab eo  
 et in fine hominis denudatō opeꝝ  
ftētēbarūt et intentō opm.  
 illius **A**nte mortē ne laudes homi  
fnē pfectis opibus  
 nem quēquā. quod i filiis suis agno  
 scitur vir. **N**on omnē hominē idu  
fcas in domū tuā. multe em̄ sunt in  
fdysaboli  
 sidiē doloſi. **S**icut em̄ erucrant pro  
 cordia fetentiū. et sicut pdix induci  
 tur in caueā. et vt caprea in laqueū  
fhereticus.  
 sic et cor supboꝝ. et sicut propriector  
fanimi ftestimonia seri  
 videns casuz. primi sui. **B**ona em̄  
 peccarum  
 in mala puerens insidias. et in ele  
fab vniuers heretici  
 etis imponit maculaꝝ. Ab scintilla  
ftētē malicia multorum pdio.  
 vna augetur ignis. et ab uno dolo  
fmōrō hominū.  
 so augetur sanguis. homo em̄ pec  
fvite  
 cator sanguini insidiatur. **A**ttende  
fheretico fdoctri  
 tibi a pestifero. fabricat em̄ mala.  
fnam praua  
 ne forte inducat sup te subsannati  
fqual. fuge commo  
 onem in ppetuum. **A**dmittē ad te  
 nem hereticō qui alieni sunt a deo.  
fste vel  
 alienigenam. et subuertet te in tur  
 confusionē erroris. fmebris christi  
fvel tuis proximis.  
 bine. et abalienabit te a vīs proprijs

**S**onorū simplici animo elemosinā  
 facere. vnde. Attende ne iusticia  
 vestram faciat coram hominib⁹.

## I beneſeceris

ſcito cui feceris. et erit  
frespectu ſiuſ  
 gratia bonis tuis multa. **B**ene fac  
fſtice fIn hoc ſeculo recipiat  
 iuſto. et inuenies retributionē ma  
 fraterna caritate vel in futuro  
 gnam. et ſi non ab ipſo: certe a dño  
 Non eſt ei bene qui aſſiduus eſt in  
 malis. et elemosinam non dāti. quod  
 et altissimus odio habet peccatores  
 et misertus eſt penitentibus. **D**a  
fqui indigenti elemosinā tribuit. nec pro delicto ſper  
 misericordi et ne ſuſcipias peccato

**Ca. XII**  
**N**ō eſt ei bñ quod.  
 a. **T**c. **G**ranuſſimi pec  
 catū eſt nolle penitere.  
 nec peccata elemosinis  
 redimere. ſi peccata pec  
 catis addere. **V**n **S**u  
 per tribus ſcelerib⁹ da  
 maci. et ſup quattuor  
 nō queram eam.  
**D**ubia et dolosam  
 doctriñā quā in expo

nit. misericordia ſere facit. natura enim respiciēda ē  
 non persona fdñs. f.i  
 rem. et impūs et peccatoribus red  
fdie iudicij freferuāt punitos.  
 det vindictam custodiēs eos i die  
 vindictę. **D**a bono. et nō receperis  
 peccatore. **B**enefac humili. et non  
fverbi dei ne in blasphemā erupat  
 dederis impio. **P**rohibe i panes  
 illi dare. ne in iſpis potentior te ſit.  
fvir duplex aſt inconfit⁹ eſt in omnibus viis suis  
**N**am duplicita mala inuenies i om  
 nibus bonis quecumque feceris illi  
 quoniam et altissimus odio habet pec  
fcatores. et impūs reddet vindictas  
**N**on agnosce in bonis amicus.  
fquod cōfidentia aduersitas agitur.  
 et non abscondeſ in malis inimici  
fde quibus contristatur. **V**ir duplex animo inco  
**I**n bonis viri inimici illius. in tri  
 stan⁹ eſt in omnibus viis suis. fquod do  
 ſticia et i malicia illius amic⁹ agnii  
 tis eſt. **N**on credas inimico tuo i  
falas eramentum  
 eternum. **S**icut eni atramentum  
 eruginat nequicia illius. **E**t si hu  
 miliatus vadat curuus. abiſce ani  
 mu tuum. et custodi te ab illo. **N**ō  
 statuas illum penes te. nec ſedeat  
 ad derteram tuā. ne cōuersus ſtet  
 in loco tuo. ne forte cōuersus in lo  
 cum tuū inquirat cathedrā tuam.  
fine **E**t in nouissimo cognoscas verba  
 et in sermonibus meis ſtimu  
fndo. quia non credidisti fquasi. heretici diffici  
 le coaugitur fvel meditabatur  
 leris. **Q**uis miserebitur inca  
fdyabolo  
 tori et ſerpente peccato. et omnibus  
fvel ap. proprinat fdemonib⁹ vel hereticis.  
 qui appropiant bestiis. et qui comi  
fa vīo iniquo libera me die.  
 tatur cum viro iniquo. et obuolu.  
fi. ad hoſe ſe  
 tus eſt in peccatis eius. **V**na ho  
 ſidelem eſſe ſimilabit.  
 ra tecum promanebit. **S**i aut decli  
 naueris nō ſupportabit. In labiis  
 ſuis indulcat inimicus. et in corde  
 ſuo insidiatur ut ſubuertat te in fo  
 ueam. In oculis ſuis lacrimatur  
 inimicus. et ſi inuenierit temp⁹ non  
 ſatiabitur ſanguine. **S**i incurrit  
 tibi mala: inuenies eū illuc priorē.  
 In oculis ſuis lacrimatur inimicus

ſitō dining scripture  
 expedient.

**D**a bono et nō  
 re. p. **T**c. **S**imile i to

bia legit. **D**anē tuꝝ  
 et vīs ſuſ ſepulturaz

iusti cōſtitue. et noli ex

eo māducare et bibere

et peccatorib⁹. i. pro eo

quod peccatores ſunt: no

li omnīcire. ſicut qui

nutrīt histriones. et

elurrant christi panpe

res. **Q**ui aut dat indi

genti peccatori. non quod

peccator eſt. **S**equia hō

eſt. nō peccator. ſed in

ſtu inuit. quod culpā nō

diligit h natūram. **H**ि

peccatoe ſi impū h̄ere

tūc intelligis. dum in

errore ſunt. nō eſt con

muſicandū cum illis. **V**nde. **N**olite ſanctū

dare canibus ſc.

**N**ō agnosceſ.

**T**c. **F**acilius amicus et

inimicus in aduersita

te probant. quia multi

amic⁹ mēſt. qui nō pro

manēt in die necessita

ties. **V**erū igitur erat

amic⁹ qui dicebat. **Q**uis iſfirmatur et ego

nō infirmor.

**N**ō credas in i

mic⁹. **T**c. **H**istori

ce de fallis amicis agit

a quib⁹ cauere debem⁹

mīſtice. vero hereticos

notat. qui nō vere ſunt

amic⁹ quoꝝ doctrina

plena eſt rubigine ero

ris et nequicig. quoniam

fermo ſerpit ut can

cer. quodis fidèles et ca

tholicos ſe ſingant.

**N**ō ergo eis proſentia

mus nec potestates tri

buam⁹ quā ſignificat

dextera. ne a loco nrō

id eſt. ſtatū recte fidei

nos deſignant. intūm

em̄ cathedram noſtrā.

id eſt. doctrinam mali

coſe ſubuertere.

**Q**uis misere

bitur in. **H**eretic⁹ quod

officiū doctoris gerit.

et dicit ſe mediā an-

imari. **S**i em̄ ſalifa

tuat ſuerit ad nibilis

valct ultra. niſi vt mi

tatur foras. et pollet

ab hominib⁹.

**I**n labiis ſuis

**T**c. **H**is ſententijs no

tat eos. qui in corde et

corde loquit⁹. et inſidiā

tur. et interficiat inno

cēte.

## Ecclesiasticus Ca. XIII et XIII

**Q**ui cū aliquē dece  
perire monent caput.  
plaudūt manū, & letat̄  
ā maleficerint.

Ca. XIII

**Q**ui tetigerit  
pice &c. Per simili-  
tudinem ondit nos tu ē  
supbōmunicare. qui  
pollūt nigredine via-  
om̄ maculare nō cessat  
nitorē humiliū. Unde  
Amīstūtūtū efficiet  
similis. Infirmi em̄ de-  
dinare debet societate  
malorum ne mala que  
frequenter aspiciunt̄ imi-  
tan̄ velint.

**D**om̄ super  
z̄ Rab. Hec morali-  
ter nos instruit. vt hu-  
milia sequimur. superba  
fugiam. q̄ te supbis  
relaxit. hū aut̄ dat̄. g.  
Vt stice aut̄ docet. vt  
dinitē. iudicūt̄ q̄ in li-  
tera legis gl̄atur. et he-  
retici q̄ spernit sensus  
calvōtū vanis confi-  
sum argumētū om̄ni-  
no fugiam. q̄ exinan-  
uit nos bis & ter. durū  
testamētū sinceritatē  
corāpēndo. & fidē san-  
ctū trinitatis blasphemā  
mando. In nouissimo  
q̄o quos decipiunt̄ tri-  
dent. q̄ eterna p̄fusio-  
ne dignos ondēnt. cū  
in sternū cruciabūt̄.